Aos (15) quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2017 às (15h00) quinze 
horas, sob a presidência do vereador Kelmann Vieira, reuniu-se a Câmara 
Municipal de Maceió situada a Praça Marechal Deodoro da Fonseca, número 
376 (trezentos e setenta e seis) nesta capital. O senhor presidente, solicitou 
aos vereadores Eduardo Canuto e Lobão fazer adentrar no plenário o 
Secretário de Saúde (José Thomaz Nôno) e o Prefeito de Maceió (Rui 
Palmeira). Feita a chamada dos vereadores foram constatadas as seguintes